2021年９月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社Ｍａｃｂｅｅ Ｐｌａｎｅｔ
代 表 者 名  代表取締役社長 小嶋 雄介

（コード番号：7095 東証マザーズ）
問 合 せ 先  取締役経営管理本部長 千葉 知裕

  （TEL 03-3406-8858）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2021 年 9 月 14 日開催の取締役会において、当社は下記の通り 2021 年 10 月 1 日付の組織
変更及びそれに伴う執行役員の一部担当変更、並びに人事異動を決議いたしましたのでお
知らせいたします。

記

1. 組織の変更（2021年 10 月 1日付）

成長戦略の推進を図るため「ソリューション本部」を新設し、次の６つの本部から成る
体制といたします。

1. 営業本部

営業本部は、新規顧客の開拓を目的に、「他業種への展開」を推進いたします。

2. コンサルティング本部
コンサルティング本部は、アナリティクスコンサルティング事業及びマーケティ
ングテクノロジー事業双方の既存顧客の成果向上を目的とし、「LTV マーケティン
グの進化・深耕」を推進いたします。

3. プロダクト本部
プロダクト本部は、「データ拡大」「技術基盤の確立」を推進いたします。

4. ビジネス・デベロップメント本部
ビジネス・デベロップメント本部は、「データ拡大」「データ統合・解析力の向上」

を推進するため DX 事業に取り組みます。

5. ソリューション本部（新設）
ソリューション本部は、収益性の改善に向けた業務効率化等、全社の成長戦略を推
進することを目的に新設いたします。

6. 経営管理本部
経営管理本部は、経営企画機能を有し全社的な視点で事業の推進と、「M&A や資
本業務提携」を推進いたします。

2. 人事異動

新役職 氏名 現役職
執行役員プロダクト本部長 兼
株式会社Ａｌｐｈａ
代表取締役CEO

正田 英之 株式会社Ａｌｐｈａ
代表取締役CEO

CTO 兼
株式会社Ａｌｐｈａ
取締役CTO

露木 雅 株式会社Ａｌｐｈａ
取締役CTO

執行役員ソリューション本部長 高原 英実 執行役員プロダクト本部長

3. 取締役及び執行役員体制（2021 年 10 月 1日付）

本部 氏名 現役職名

営業本部 小嶋 雄介 代表取締役社長 兼 営業本部長

- 松本 将和 取締役会長

コンサルティング本部 藤原 賢太 執行役員コンサルティング本部長

プロダクト本部 正田 英之 執行役員プロダクト本部長

ビジネス・デベロップメント本部 浦矢 秀行 取締役ビジネス・デベロップメント
本部長

ソリューション本部（新設） 高原 英実 執行役員ソリューション本部長

経営管理本部 千葉 知裕 取締役経営管理本部長

以上